
Příloha k protokolu o SZZ č.               

 

Student: Alice Kotylová 

 

Studijní obor: Bohemistika 

              

Vysoká škola: FF JU v Českých Budějovicích, Ústav bohemistiky                                             

 

Datum odevzdání posudku: 5. června 2012  

 

Recenzent bakalářské práce:  Mgr. Markéta Maturová, Ph.D.                 

 

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jazyk a styl mluvené české publicisticky 

 

téma 

  

  

Bakalářská práce Alice Kotylové se snaží postihnout jazykové prostředky české 

mluvené publicistiky. Autorka se zaměřila na dvě oblasti, a sice publicistiku politickou a 

sportovní.  

Práce má dvě velké části, teoretickou a praktickou. V první kapitole se zabývá 

mluvenými projevy a kulturou mluvené řeči. Následuje stručná klasifikace funkčních stylů, 

zvláštní pozornost je věnována publicistickému funkčnímu stylu. Je škoda, že se autorka 

opírala jen o dvě, byť velmi významné, stylistické publikace (Česká stylistika od J. V. Bečky 

a Současná stylistika do M. Čechové, M. Krčmové a E. Minářové). Ve čtvrté a páté kapitole 

autorka představuje vybrané publicistické pořady (zastoupena je nejen veřejnoprávní Česká 

televize, ale i dvě nejvýznamnější české komerční stanice, TV Nova a Prima FTV) a popisuje 

specifika politické a sportovní publicistiky. Jako velmi cennou hodnotím kapitolu „Nešvary 

české mluvené publicistiky“, ve které je prezentován autorčin výzkum. Je ovšem překvapující, 

že část, která by měla zaujímat centrální pozici, není příliš dlouhého rozsahu. Opravdu se 

v mluvené publicistice objevují jen uváděné jevy? 

Práce zabývající se jazykem mluvené publicistiky by se jistě mohla stát inspirací pro 

další práce podobného typu. I přes zjištěné nedostatky (formální úprava, omezený seznam 

použité literatury, v některých případech nevhodná stylizace apod.) doporučuji práci 

k obhajobě. 



 

 

 

 

 

 

 

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: velmi dobře 
  

                                                         

 

 

 

 

                   
 

................................................................................... 

                 podpis recenzenta bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

               

V Českých Budějovicích dne 4. června 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 
 

 


